令和 2年 2月 21日□
□保護者 様

田村市立船引南中学校長 真 船 毅□

新型コロナウィルス感染症への対応について

春寒の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から，本校

の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて，新聞等で国内において新型コロナウィルスに感染した事例が相次いで報告さ

れています。子どもたちの健康を守るために，保護者と連携し感染症対策に万全を期

して参りたいと思います。

つきましては，感染症対策について，学校でも指導いたしますが，以下の点につい

て，ご家庭でもご指導いただきますようよろしくお願いいたします。

記

1 基本的な感染症対策について

○ 石けんでの手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底を指導しま

す。

○ マスク着用の励行は咳エチケットの一環として指導します。

2 日常の健康管理について

○ 免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心が

けさせてください。

○ 適切な環境の保持のため，学校では以下のように努めます。

・ 教室等のこまめな換気を行います。

・ 暖房や加湿器を適切に使用し，温度・湿度の管理を行います。

3 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応について

○ 発熱等の風邪の症状が見られるときは，無理をせず自宅で休養させてください。

以下は，新型コロナウィルス感染症の可能性がある場合の主な特徴のようです。

・ 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続いている場合(解熱剤を飲み続
けなければならない場合も同様)

・ 強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合

4 その他

○ 万一新型コロナウィルスの感染と診断された場合，すみやかに学校にご連絡く

ださい。インフルエンザについても従来同様にお願いします。

○ 卒業式などの学校行事では，会場の入り口に手指消毒液を設置する予定です。

【事務担当】鶴水達也(教頭) 電話 0247-85-2811